
Obsah knihy Manažeři se lvíčkem – U kormidla uprostřed covidové bouře 
 
Český hřebec, přiškrcený v letu EDITORIAL........................................................................................7 

„COVIDOVÁ KRIZE NAPLNO ODHALILA PROBLÉMY NAŠÍ EKONOMIKY,“ říká Ing. Petr Kazík, Ph.D., 

prezident České manažerské asociace .............................................................................................15 
 
MANAŽEŘI ROKU 2020 

„DOBRÝ JE NEPŘÍTEL SKVĚLÉHO,“ zní životní krédo Tomáše Valy, generálního ředitele SIKO KOUPELNY 

a.s......................................................................................................................................................21 

„SNAŽÍM SE ROZVÍJET PŘÁTELSKOU A FÉROVOU ATMOSFÉRU,“ říká Bc. Richard Vereš, starosta 

městského obvodu Slezská Opava....................................................................................................33 

„BUĎ PŘÍSNÝ, ALE SPRAVEDLIVÝ,“ vyznává krédo Bc. Zdeněk Vosolsobě, MBA, generální ředitel a 

předseda představenstva společnosti ALBIXON.............................................................................. 39 

„SNAŽÍM SE JÍT PŘÍKLADEM A NEHÁZET ÚKOLY NA OSTATNÍ,“ říká JUDr. Jan Šťastný, MPA, tajemník 

městského úřadu Dobruška..............................................................................................................47 

„PŘES PŘEKÁŽKY KE HVĚZDÁM,“ zní životní krédo Simony Myslikovjanové, CEO společnosti SiMyCo 

s.r.o...................................................................................................................................................53 

„JSEM VIZIONÁŘ A INOVÁTOR,“ říká Ing. Tomáš Kotyza, MBA, ředitel Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje, finalista soutěže Manažer roku 2020.....................................................61 

„S COVIDEM JSME PŘESEDLALI DO DIGITÁLNÍ ÉRY,“ říká Ing. Daniel Morys, MBA, generální ředitel a 

předseda představenstva Dopravního podniku Ostrava a. s............................................................67 

„JSEM SYPAČ ENERGIE A MOBILNÍ ZAŘÍZENÍ NA NADŠENÍ,“ říká Helena Ruszová, zakladatelka a CEO 

zdravotnické firmy Moravian Premium Care a.s., ............................................................................73 

„SLUŠNOST A SELSKÝ ROZUM,“ tímto heslem se řídí Ing. Jaroslav Ďuriš, generální ředitel a předseda 

představenstva společnosti Wero Holding a.s. ................................................................................79 

„COVID-19 PRO MĚ BYL VÝZVOU,“ tvrdí Ing. Martin Kubů, Ph.D., generální ředitel a člen 

představenstva Ethanol Energy a.s.................................................................................................. 85 
 
MANAŽEŘI ROKU 2019 

„CHCI, MOHU, DOVEDU, VYTRVÁM, CÍLE DOSÁHNU,“ vyznává životní krédo Ing. Hana Šmejkalová, 

místopředsedkyně představenstva EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.................................................. 93 

„NEBOJ SE, ŽE SELŽEŠ. BOJ SE TO NEZKUSIT,“ řídí se heslem Ing. Jan Juchelka, předseda 

představenstva a generální ředitel KB ............................................................................................. 95 

„TI, KDO SE VZDÁVAJÍ, NIKDY NEVYHRAJÍ, A VÍTĚZOVÉ SE NIKDY NEVZDAJÍ,“ je životní krédo Martina 

Hausenblase, MBA, akcionáře ADLER Czech, a.s. .............................................................................97 

„S POKOROU A ROZVAHOU,“ má životní krédo MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel Zdravotnické 

záchranné služby hlavního města Prahy.......................................................................................... 99 

„Z DRUHÝCH DOSTANETE TO NEJLEPŠÍ TEHDY, KDYŽ VYDÁTE TO NEJLEPŠÍ, CO JE VE VÁS,“ zní krédo 

Ing. Halky Marethové, předsedkyně KOVOS družstvo Teplice........................................................101 

„CHCEME BÝT PEKAŘEM PRVNÍ VOLBY,“ prozrazuje své manažerské cíle Jaroslav Kurčík, předseda 

představenstva a generální ředitel Penam, a.s. a United Bakeries a.s........................................... 103 

„KLIDNÉ MOŘE Z VÁS ZKUŠENÉHO NÁMOŘNÍKA NIKDY NEUDĚLÁ,“ tvrdí Ing. Roman Knap, generální 

ředitel České pošty, s.p. ..................................................................................................................113 



„ŽIJ A PRACUJ TAK, ABYS MOHL SÁM SOBĚ BEZE STUDU POHLÉDNOUT DO TVÁŘE,“ zní životní krédo 

Ing. Cyrila Svozila, zakladatele a majitele FENIX Trading, s. r. o......................................................123 

„KOUZLO AMBICIÓZNÍCH PROJEKTŮ? JDE O JEDEN SLOŽITÝ SYSTÉM DOSAŽITELNÝ MNOHA 

JEDNODUCHÝMI KROKY,“ tvrdí PhDr. Mgr. et Mgr. Vít Dočkal, Ph.D., vedoucí projektové kanceláře a 

strategických projektů CIIRC............................................................................................................135 

„VŽDY SE STAV K PRÁCI TAK, ABY SE I DRUZÍ MĚLI KAM POSTAVIT,“ ctí heslo David Klečka, CEO 

společnosti Yieldigo, s.r.o................................................................................................................137 

„PŘEDPOKLAD ÚSPĚCHU JE ZVLÁDNUTÍ NEÚSPĚCHU,“ říká Ing. Josef Klíma, předseda výrobního 

družstva ELAP................................................................................................................................. 139 

„MÉ KRÉDO? S POZITIVNÍ ENERGIÍ A ZDRAVÝM ROZUMEM!“ říká Mgr. František Lukl, MPA, předseda 

svazu města a obcí ČR, starosta města Kyjova................................................................................141 

„COOP JE V POPŘEDÍ NEJVĚTŠÍCH OBCHODNÍCH FIREM VLASTNĚNÝCH OBČANY ČR,“ říká Ing. Vladimír 

Stehno, předseda představenstva COOP družstvo HB....................................................................143 

„VŽDY SE SNAŽÍM CHOVAT TAK, ABYCH SE ZA SEBOU MOHLA KLIDNĚ OHLÉDNOUT,“ říká prof. Ing. 

Eva Kislingerová, CSc., náměstkyně primátora pro oblast finanční politiky Magistrátu hlavního města 
Praha.............................................................................................................................................. 145 

„SLUŠNĚ, S ROZVAHOU, KUPŘEDU,“ ctí krédo Mgr. Ing. Josef Kratochvíl, Ph.D., předseda Úřadu 

průmyslového vlastnictví................................................................................................................153 

„COVIDOVÝ ROK 2020 SE NAVŽDY ZAPSAL DO NAŠÍ HISTORIE,“ myslí si Robert Masarovič, předseda 

představenstva a generální ředitel Pražská strojírna a.s.................................................................165 

„PŘIPRAVENÝ, OCHOTNÝ A SCHOPNÝ,“ říká si – spolu s newyorskými popeláři – Mgr. Petr Poledňák, 

MBA, jednatel a ředitel Seminaria, s.r.o..........................................................................................175 

„MŮŽU BÝT JEN TAK ÚSPĚŠNÝ, JAK ÚSPĚŠNÍ JSOU MÍ SPOLUPRACOVNÍCI,“ tvrdí Ing. Tomáš Kerlín, 

generální ředitel KSR Industrial, s.r.o............................................................................................. 185 

„TAM, KDE OSTATNÍ VIDÍ PŘEKÁŽKY, JÁ PŘIJÍMÁM VÝZVU,“ říká Ing. Ivo Bělonohý, jednatel Sdružení 

tajemníků městských a obecních úřadů ČR, z. s. ............................................................................193 
 
MANAŽEŘI ROKU 2018 

„KDE JE VŮLE, TAM JE CESTA,“ říká Tanja Vainio, genenální ředitelka společnosti ABB pro ČR a 

SR.....................................................................................................................................................197 

„COVIDOVÁ PANDEMIE VZKŘÍSILA ČESKOU VYNALÉZAVOST A ZRUČNOST,“ říká prof. Ing. Vladimír 

Mařík, DrSc., vědecký ředitel CIIRC................................................................................................. 199 

„DEJ LIDEM DŮVOD, ABY CHTĚLI SAMI,“ je krédo Ing. et Ing. Adama Lišky, MBA, generálního ředitele 

a předsedy představenstva WITKOWITZ ENVI a.s........................................................................... 211 

„DÁT PROSTOR SCHOPNÝM A POCTIVÝM LIDEM,“ tímto heslem se řídí JUDr. Tomáš Elis, tajemník 

Magistrátu města Opavy..................................................................................................................221 

„FIRMU RÁD PŘIROVNÁVÁM K HODINOVÉMU STROJKU,“ říká Ing. Jan Duspěva, předseda 

představenstva a generální ředitel ČEPRO, a.s................................................................................ 233 

„CO TĚ NEZABIJE, TO TĚ POSÍLÍ!“ říká Ing. Josef Mráz, místopředseda představenstva společnosti 

AGROFERT, a.s..................................................................................................................................241 

„NEÚSPĚCH VÁS NESMÍ ODRADIT,“ říká JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, ředitel Fakultní nemocnice v 

Motole............................................................................................................................................. 243 



„CHOVEJTE SE PODNIKAVĚ. Dělejte rozhodnutí. Implementujte inovativní nápady!“ zní krédo Niclase 

Pfüllera, generálního ředitele a jednatele Brose CZ....................................................................... 245 

„SLIBUJEME SPLNITELNÉ. CO SLÍBÍME, TO DODRŽÍME,“ říká Vladimír Staněk, jednatel a generální 

ředitel, ARAMARK...........................................................................................................................247 

„KREATIVITOU A ZNALOSTMI K ÚSPĚCHU,“ zní krédo Ing. Michala Vajdáka, jednatele společnosti 

Sobriety s.r.o.................................................................................................................................. 249 

„ZDRAVÍ MUSÍME POJÍMAT HOLISTICKY, JAKO FYZICKÉ i DUŠEVNÍ,“ říká Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, 

prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR.................................................................251 

„OBJEVIT NOVÝ ALGORITMUS MŮŽE BÝT STEJNĚ VZRUŠUJÍCÍ JAKO CESTA KOLEM SVĚTA,“ říká Tomáš 

Mikolov ze společnosti Facebook.................................................................................................. 259 

„UMÍME JIŽ DNES, CO JINÍ AŽ ZÍTRA,“ řídí se mottem Josef Buchta, ředitel společnosti BUJOART 

s.r.o.................................................................................................................................................261 

„ŠTĚSTÍ EXISTUJE, STAČÍ HO JEN NAJÍT,“ zní krédo Ing. Tomáše Milicha....................................... 263 

„VĚDU A VÝZKUM MUSÍME VÉST K INOVACÍM,“ říká prof. MUDr. Eva Syková, DrSc., Ph.D., ředitelka 

Klubu Manažera roku .....................................................................................................................265 
 
MÍSTO, KDE SE SETKÁVAJÍ TI NEJLEPŠÍ klub Manažerů roku sdílí již od roku 1990 inspirativní 
myšlenky........................................................................................................................................ 267 
 
O AUTOROVI...................................................................................................................................269 


